[Tpunoxxenue Ne 10
K [IporpaMmme rocynapcTBeHHBIX
rapaHTuil 0ECIIaTHOTO OKa3aHUS
rpakJaHaM MEIUIIMHCKON TTOMOIIH
Ha Tepputopun PecriyOnuku Bypstus
Ha 2026 roa 1 Ha TUIAHOBBIN
nepuon 2027 u 2028 ronos

HEJIEBBIE 3BHAYEHMUSA

KPUTEPHUEB JOCTYIIHOCTH U KaYeCTBa MCHHHHHCKOﬁ IMOMOIIIH,

OKa3bIBaeMoOi B paMKax TeppuTOpHAIbHON POrpaMMBbI

No HaumeHnoBanue nokazarteiis Eannuna bazoBsoe | 2026 r. | 2027 1. | 2028 1.
/T WU3MEpPEHUs | 3HAUCHUE
2025 r.
Kpurepusmu 10CTYITHOCTH METUIIMHCKOM MTOMOIIIH SIBJISIFOTCS
1. | Y1oBIeTBOPEHHOCTh MPOIEHT 53,7 54,4 54,9 55,4
HACCJICHHUS JIOCTYITHOCTBIO
MEIUITUHCKOM ITOMOIILIO
(nporieHTOB oT qyucia
OTIPOIICHHBIX) B TOM YHCJIE 53,7 54,4 54,9 55,4
- TOPOJICKOTO HACEIeHUS 53,7 54,4 54,9 55.4
- CCILCKOT'0 HACEICHHUS
2. | Homst pacxomoB Ha OKa3aHUE MIPOIICHT 8.6 7,78 7,73 7,66
MEIUIIMHCKOM  IOMOIIA B
YCIIOBHSIX JTHEBHBIX
CTaIlMOHAPOB B 001X
pacxonax Ha
TeppuTopHalibHYIO IPOTpaMMy
3. | Jlonma pacxolloB Ha OKazaHue MPOIEHT 2,1 1,95 1,97 1,98
MCIUIIUHCKOM  IIOMOIA B
aMOyJIaTOpPHBIX  YCIOBUAX B
HEOTJIOKHOHM (opmMe B 0OImHUX
pacxojax Ha
TeppuTopHalIbHYIO IPOTPaMMYy
4. | Jlons manueHToB, MOJIYYHBIINX MIPOIICHT 0,003 0,003 0,003 0,003

CIIELIMATTM3UPOBAHHYIO

MEJIUIIMHCKYI0  IIOMOIIb B
CTAallMOHAPHBIX  YCIIOBUAX B
denepanbHBIX  MEIUIIMHCKHX
OpraHu3alusax, B 001IeM Jucie
MAIUCHTOB, KOTOPBIM  ObLIa

OKa3aHa MCAUIIMHCKAasA
IIoMoIIb B CTalMOHApPHBIX
YCJIOBUAX B paMKax

TepputopraIbHON IIPOrpaMMBI
00513aTeJIbHOTO0 MEAMLIMHCKOTO
CTPaxOBaHMS




Ne HaumenoBanue nokasarens Enununa bazosoe | 2026 r. | 2027 1. | 2028 1.
/T WU3MEpPEHUs | 3HAUCHUE
2025 1.
5. Jons mocelmeHui BBIC3THOU MPOLIEHT 100,0 100,0 100,0 100,0
NaTpPOHAXXKHOM  ciyxk00i  Ha
JIOMY JUIS oKa3aHus
NAJUIMATUBHON MEIULIMHCKOU
MOMOIIU JAETCKOMY HACEJIECHUIO
B o0111EM KOJINYECTBE
MOCCIICHNUI 110 IaJIMaTUBHOU
MeIULMHCKOM IIOMOILIA
JIETCKOMY HACEJICHHIO
6. | KomnuectBo [MAI[EHTOB, YeJIOBEK 0 0 0 0
KOTOPBIM oKa3aHa
NaJUIMaTUBHAs  MEIUIIMHCKAs
MOMOIIlb MO  MECTy  HuX
(akTHIeCKOTro MpeObIBaHUS 3a
npeenamu PecnyOnmuku
Bypsatus, w©Ha  Teppuropuu
KOTOPOTO yYKa3aHHbIE
MAalUCeHTHl  3apETHUCTPUPOBAHBI
M0 MECTY KUTEIHCTBA
7. Komnuuectso MMaleHTOB, 4eJI0BEK 0 0 0 0
3apeTUCTPUPOBAHHBIX Ha
TEPPUTOPUHU PecriyOnuku
bypsTus 1o MECTy
JKMTEIbCTBA, 34  OKa3aHue
MaJJIMaTABHON  MEIUITMHCKOM
IIOMOILIX KOTOPBIM B
MEJIUIIMHCKUX  OpraHU3aIHsIX
JIPYTHX CyOBEKTOB
Poccniickoit denepanun
KOMITCHCHPOBAHbI 3aTpaThl Ha
OCHOBaHHH
MEXPETHOHATIBLHOTO
COIJIaIlICHUS
8. Jlons manueHToB, CTpagatonux MPOIEHT HE MeHeEe 64,0 64,5 65,0
XPOHUYECKUMU 55,0
HEeUH(PEKIIMOHHBIMHU

3a00JICBaHUSIMU, B3STHIX IO
JUCIIaHCEpHOE HAOJIIOJCHUE, B

o01mem KOJINYECTBE
NaIMEHTOB, CTpaJaroIuX
XPOHUYECKUMHU
HeMH()EKIIMOHHBIMH

3200J1€BaHUAMHA




HaunmenoBaunue nokasareis

Enununa
MU3MEPEHUS

bazoBoe
3HaUEHUE
2025 .

2026 .

2027 r.

2028 1.

Joms MalMeHTOB,
HaXOISIIUXCS B
CTAIlMOHAPHBIX OpPTaHU3ALMUIX
COLIMATILHOTO OOCITY>KUBAaHUS U
CTPAAOIINX  XPOHUYECKHUMHU
HEeWH()EKITMOHHBIMHU
3a00JIEBaHUAMHU, MOJYYUBIIMX
MEAMIMHCKYI0O  TIOMOIIb B
paMkax JIUCTIAHCEPHOTO
HaAOJIFOICHUS

IpOLCHT

100,0

100,0

100,0

100,0

10.

Jonst rpaknaH, o0ecriedeHHbIX
JIEKapCTBEHHBIMU
npenapaTramu, B ob1em
KOJIMYECTBE JBTOTHBIX
KAaTeropyil rpak1aH

MIPOIICHT

65,0

65,0

65,0

65,0

11.

Hons nereii B Bo3pacTe OT 2 110
17 JIET c JIHarH030M
«caxapHbIit nradery,
o0ecreyeHHbIX MEIUIIMHCKUMU
U3JICTTUSMHU ISl HETIPEPBIBHOTO
MOHUTOPHHTA YpOBHS
TJIFOKO3BI B KPOBU

IpOLCHT

100,0

100,0

100,0

100,0

12.

KommuecTBo ciydaeB jedeHHs
B CTaIMOHAPHBIX YCJIIOBUAX Ha
OJIHY  3aHATYI0  JIOJDKHOCTb
Bpayda MEAUIIMHCKOI'O
HOJpa3/iesIeHus,
OKa3bIBAIOLIETO
CHEeLHUATU3UPOBAHHYI0, B TOM
YHUCJIC BBICOKOTCXHOJIOTMYHY1O,
MEIUIUHCKYIO IOMOIIb

CIIy4aeB
JIeYCHUS

87

120

120

120

13.

OneparuBHasg aKTHMBHOCTb Ha
OIHYy 3aHATYK0  JOJDKHOCTb
Bpaua XUPYPTHUECKOU
CIEIUAIBHOCTH

YHCIIO
onepanui

112

120,0

121,0

122,0

KpI/ITepI/IHMI/I Ka4dycCTBa MeHHHHHCKOﬁ IIOMOIIIHU SABJISAIOTCA:

I[OJI;I BIICPBBIC  BBIABJICHHBIX

3a00J1eBaHUM npu
POQUITAKTUICCKHIX

MEIUIUHCKUX OCMOTpPax, B TOM
qrcie B pamKax

JTUCIIaHCepU3allii, B 00IIeM
KOJINYCCTBEC BHepBI)IG B JKU3HH
3apEruCTPUPOBAHHBIX
3a00JIeBaHN B TeUEHUE TOHa

MIPOIICHT

4,0

6,6

6,6

6,6




HaunmenoBaunue nokasareis

Enununa
MU3MEPEHUS

bazoBoe
3HaUEHUE
2025 .

2026 .

2027 r.

2028 1.

Jlonst  BHEpBBIC BBISBICHHBIX
3a00J1eBaHUM npu
POQUITAKTUISCKIX
MEIUITUTHCKIX 0CMOTpax
HECOBEPIICHHOJICTHHX B
o0IIIeM KOJINYECTBE BIICPBBIC B
KU3HA  3aperUCTPUPOBAHHBIX
3a00JICBaHU B TCUCHHE ToJla y
HECOBEPIICHHOJICTHHX

IpOLCHT

4,9

5,0

5,0

5,0

I[OJISI BHepBI)IG BBIAABJICHHBIX
OHKOJIOTMYECKUX 3a00JICBAHUM
pH PO UIAKTHISCKIX
MCIOUIINHCKUX OCMOTan, B TOM
qucie B pamKax
JTUCIIaHCEePU3alMK, B OO0IIeM
KOJIMYECTBE BIICPBBIC B YKU3HU
3apETrUCTPUPOBAHHBIX
OHKOJIOTHYECKHX 3a00JIeBaHUM
B TEUEHME T'0J1a

MIPOIICHT

15,0

24,0

25,0

26,0

Jlonst BHEpBBIC BBISBICHHBIX
OHKOJIOTMYECKUX 3a00JICBAHUN
pu PO UIAKTHISCKIX
MCIOUIITNHCKUX OCMOTan, B TOM
qucie B pamKax
JUCIIaHCEepU3allii, OT O0IIEero
KOJIMYECTBA JIMILI, MPOIICIIINX
YKa3aHHBIE OCMOTPBI

IpOLCHT

0,23

0,24

0,25

0,26

Hons MayeHToB co
3JI0Ka4€CTBCHHBIMHU
HOBOOOPA30BaHUSMH, B3SATHIX
() JTUCIIAHCEPHOE
HaOII0eHHE, B o01eM
KOJIMYECTBE  MAIMEHTOB  CO
3JIOKAQ4YE€CTBCHHBIMHN
HOBOOOPA30BaHUIMU

MIPOIICHT

100,0

100,0

100,0

100,0

Jlomnst manueHToB ¢ nH(MAPKTOM
MHOKap/a,
TOCTIMTATU3UPOBAHHBIX B
nepBble 12 4yacoB OT Hayana
3a00J1€BaHus, B o0rem
KOJINYECTBE
TOCTIMTATU3UPOBAHHBIX
NAllMeHTOB ¢ WH(ApKTOM
MHOKapaa

MIPOIICHT

50,0

50,0

50,0

50,0




noBoay XPOHHUYCCKOI0O
HEHH(EKIIMOHHOTO

3a00JieBaHuUsl, KOTOPBIM
IPOBEJICHO JIMCIIAaHCEPHOE

HaOMO/IeHue  pabOoTaroIIero
rpaXIaHWHA B COOTBETCTBUU C
TeppuroprabHON
MPOTpaMMOit

Ne HaumenoBanue nokasarens Ennnuna bazosoe | 2026 r. | 2027 1. | 2028 1.
/T WU3MEpPEHUs | 3HAUCHUE
2025 r.
7. | Jlond manMeHTOB C OCTPBhIM MPOIEHT 75,0 78,0 78,0 78,0
uHpapKTOM MHOKap/a,
KOTOPBIM MIPOBECHO
CTEHTHPOBAaHUE  KOPOHAPHBIX
apTepuii, B 00IIeM KOJIHMYECTBE
MaIMCHTOB c OCTPBIM
UHPapKTOM MUOKap/a,
MMCIOIIMX II0Ka3aHUs K €ro
MIPOBEICHUIO
8. | Hoyis manueHTOB C OCTPBIM U MPOLEHT 20,0 21,0 22,0 23,0
MOBTOPHBIM UH(PaPKTOM
MHOKap/a, KOTOPBIM BBIC3THOM
Opuranoit CKOpOI
MEIUITUHCKOM ITOMOIIU
IPOBEJEH TPOMOOIM3UC, B
00I1IeM KOJIMYECCTBE MAIIUCHTOB
C OCTppIM U TIOBTOPHBIM
uHpapKTOM MHOKap/a,
HMEIOIIUX II0Ka3aHUsI K €ro
MIPOBE/ICHUIO, KOTOPBIM
oKa3aHa M€ IMIUHCKAs
ITOMOIIb BBIC3JHBIMU
Opuranamu CKOpOW
MEJIMITUHCKOM TTOMOIIIN
9. | dons manMeHTOB C OCTpPHIM MIPOIICHT 25,0 25,0 25,0 25,0
uHpapKTOM MHOKap/a,
KOTOPBIM MpoBecHa
TPOMOOJIUTHYECKAsT Tepamus B
nepBble 12 4yacoB OT Hayana
3a00J1€BaHMus, B o0rem
KOJIMYSCTBE  ITAI[UCHTOB  C
OCTPBIM nHpapKkTOM
MHUOKap/a, HMEIOIINX
MOKa3aHUs K €€ MPOBEACHHUIO
10. | Honst paboTaromiux TpaxkaaH, MIPOIICHT He MeHee 55,0 56,0 57,0
COCTOSIIMX HAa ydeTe 1Mo 55,0




/o

HaunmenoBaunue nokasareis

Enunnna
MU3MEPEHUS

bazoBoe
3HaUEHUE
2025 .

2026 .

2027 r.

2028 1.

11.

Jlonst MalueHTOB C  OCTPBIMHU
1epeOPOBACKYISIPHBIMHU
0one3HAMU,
TFOCIUATATM3UPOBAHHBIX B
nepBple 6 YacoB OT Hayaja
3a00J1€BaHus, B o0rem
KOJINYECTBE
TFOCIUATATM3UPOBAHHBIX B
MIEPBUYHEIC COCY/IHCTHIC
OTJICIICHHUS WJIM PErHOHAIbHbBIC
COCY/IHCTHIC IIEHTPHI
[alMEHTOB c OCTPBIMHU
1epeOpOBaCKYISIPHBIMU
0one3HAMU

IpOLCHT

25,0

26,0

26,5

27,0

12.

Jlonis TanMEeHTOB C  OCTPBIM
HILIEMAYECKUM UHCYJIBTOM,
KOTOPBIM MpoOBeJIcHA
TPOMOOJIUTHYECKAsT TepaIusi, B
00IIIEM KOJIWYECTBE MAllMEHTOB
C  OCTPBIM  HIIEMHUYECKHM
HUHCYJBTOM,
TFOCTITUTAITM3UPOBAHHBIX B
MIEPBUYHEIC COCY/IHCTHIC
OT/ICJICHUS WM PETHOHAIbHBIC
COCYIHCTBHIC IICHTPHI B TICPBHIC
6 JacoB oT Hayaja
3a00J1eBaHUs

IpOLCHT

40,0

45,0

47,0

50,0

13.

Jlonsi MAIMEHTOB C  OCTPBIM
UIIEMHYCCKAM UHCYJIBTOM,
KOTOPBIM npoBe/icHa
TPOMOOJINTHYECKAST TEpanus, B
00IIeM KOJIMYECTBE TAlICHTOB
C  OCTPbIM  HIIEMHYECCKUM
UHCYJIBTOM,
TOCIUTATU3UPOBAHHBIX B
HIePBUYHBIC COCYIUCTBIC
OT/ICJICHUSI WJIM PErHOHAIbHBIC
COCYIIUCTBIC LIEHTPBI

IIpOLCHT

10,0

10,0

10,0

10,0

14.

Jloms MalMeHTOB,
MoJTydaromux 00e300JiMBaHue
B paMKax OKa3aHMs
MaJJIMaTABHON  MEIUITMHCKOM
IIOMOIIIH, B OOIIEM KOJIHUYECTBE
MAalMEeHTOB, HYXJAIOIMIMUXCA B
00€300JIMBaHUM TP OKA3aHUH
MaJJIMaTHUBHON  MEIUITMHCKOM
ITOMOILIN

IIpOLCHT

100,0

100,0

100,0

100,0




/o

HaunmenoBaunue nokasareis

Enununa
MU3MEPEHUS

bazoBoe
3HaUEHUE
2025 .

2026 .

2027 r.

2028 1.

15.

Joms MalMeHTOB,
MOJIy4arOLIIUX jeuebHOoe
(oHTEpanmpHOE) THUTAaHUE B
paMKax OKa3aHMs
MaJJIMaTHUBHON  MEIUITMHCKOM
IIOMOIIIH, B OOIIEM KOJIUYECTBE
MAalMEeHTOB, HYXJAIOIMIMUXCA B
ne4eOHOM (3HTEpaTBLHOM)
MMUTAHUHA npu OKa3aHUH
NAJUIMATUBHON MEIULIMHCKOU
ITOMOIIIU

IpOLCHT

25,0

25,0

25,0

25,0

16.

Jona i penpoxyKTHUBHOTO
BO3pacTa, HPOIIEAINX
JUCIIAaHCEPU3ALUIO U OLEHKU
PENpOIYKTUBHOTO 3/10POBbSI:

MIPOIICHT

32,0

35,0

38,0

42,0

MYXYHUH

IIPOLCHT

31,0

34,0

37,0

41,0

SKEHIIUH

IIPOLCHT

34,0

36,0

39,0

43,0

17.

Joms MalMeHTOB,
00cIeI0BaHHBIX nepen
MIPOBEICHHEM
BCIIOMOT'aTEIbLHBIX
PENPONYKTUBHBIX TEXHOJIOTUH
B COOTBETCTBHE C KPUTEPUSIMU
KayecTBa MIPOBEICHHUS
MpOrpaMM  BCIIOMOTATEJIbHBIX
PENPONYKTUBHBIX TEXHOJOTUI
KJIMHUYECKUX PEKOMEHAAIni
«XKenckoe 6ecruioaue»

IpOLCHT

100,0

100,0

100,0

100,0

18.

Yucno LIUKJIOB
3KCTPaKOPIIOPATBHOIO
OIJIOIOTBOPEHHS,
BBIIIOJIHSIEMBIX ~ MEJIULIMHCKOMN
OpraHu3alued, B  TEYEHHUE
OJIHOTO ro/ia

€ JUHHUILL

536

537

538

539

19.

Hons Clly4aeB
3KCTPAaKOPIIOPAIBHOIO
OILIOIOTBOPEHMUS, 1o
pe3yiapTaraM ~ KOTOpPOro Yy
JKEHILMHBI HacTynuia
OEpEeMEHHOCTh

IIpOLCHT

32,0

32,5

33,0

33,0




/o

HaunmenoBaunue nokasareis

Enununa
MU3MEPEHUS

bazoBoe
3HaUEHUE
2025 .

2026 .

2027 r.

2028 1.

20.

Jlonst KEHIUH, y KOTOPBIX
OEepEeMEHHOCTD nocJje
NPUMEHCHHUS POLIEAYPHI
IKCTPAKOPIIOPATBHOTO
OTUIOOTBOpPEHUs (LIMKJIOB C
MePEHOCOM AMOPHOHOB)
3aBepIIwIach  poJaMHu, B
obmeM  gmcie KCHIIVH,
KOTOPBIM ~ OBLTH  TIPOBEICHBI
110]01 (13031
9KCTPAKOPIIOPATBHOTO
OIIOJOTBOpEHMsT  (IMKIBI  C
IEPEHOCOM YMOPHUOHOB)

IpOLCHT

22,0

23,0

23,5

23,5

21.

KoanuectBo  000CHOBAHHEBIX
)Kamo0d, B TOM YHCIE Ha
HECOOJIIOIEHUE CPOKOB
OXHJAaHHS OKa3aHusd U Ha
OTKa3 B OKa3aHun
MEIUIIMHCKOU MOMOIIIH,
MPEOCTaBIAEMON B paMKax
TeppuropuaIbHON IPOrpaMMBI

€IMHHI]

MeHee
100

MeHee
100

MeHee
100

MeHee
100

22.

OxBar JIMCITAHCEPHBIM
HaOJIr0/1IeHueM rpaxkJaH,
COCTOALIMX HAa  y4yeTe B
MEIMIUHCKONW OpraHu3aluu C
JTMarHO30M «XpOHHYECKAs
00CTpYKTHUBHAS 00me3Hb
JIETKUAX

MIPOIICHT

HC MCHCC
55,0

85,0

85,0

85,0

23.

Jlo/is mAlMEHTOB C JUAarHO30M
«XpOHUYECKas cepaevHas
HEJIOCTATOYHOCTEY,
HAXOISIIUXCS IO
JUCIIAHCEPHBIM HaOJII0ICHUEM,
MOJTyYaIOIUX JISKAPCTBECHHOE
obecreyenne

IIpOLCHT

90,0

90,5

91,0

91,5

24.

OxBar JIMCITAHCEPHBIM
HaOJIr0/1IeHueM rpaxkJaH,
COCTOSIIUX HA  y4yeTe B
MEIUIUHCKONW OpraHu3aluu C
JMarHO30M «TMIIEPTOHUYECKAs
00JIe3HbY

MIPOIICHT

HC MCHCC
55,0

78,0

79,0

80,0

25.

OxsBar JIMCIIaHCEPHBIM
HaOJII0IeHUEM rpakJaH,
COCTOAIIMX Ha  yyeTe B
MEJIUIIMHCKOW OpraHu3aluuud ¢
JMarHo30M «CaxapHbIi
nadeT»

IpOLCHT

HE MeHee
55,0

97,0

98,0

99,0




/o

HaunmenoBaunue nokasareis

Enununa
MU3MEPEHUS

bazoBoe
3HaUEHUE
2025 .

2026 .

2027 r.

2028 1.

26.

KonnuectBo  manmeHTOoB  C
renatutoM C, NOIYYUBLIMX
IIPOTUBOBUPYCHYIO TEPAITHUIO

ga 100 TEIC.

HaceJICHU
B TOJI

30,0

62,0

62,0

62,0

27.

Honst  BerepaHOB  OOEBBIX
JIEHCTBHI, MOIY4YUBIINX
NAJUTMATUBHYIO MEIULUHCKYIO
noMoms u (wiam) JsedeOHOE
(?HTEpaNbHOE) TUTAHUE,
U3 YHCIIA HYXAAIOIUXCS

IpOLCHT

100,0

100,0

100,0

100,0

28.

Koapdpumment
byHKIIUN BpayeOHOM
JOJDKHOCTH B pacuere Ha
OIHOTO Bpaya B paspese
CIIELUAJILHOCTEN
amMOynaTopHo-
MOJTUKJIMHUYECKOU
MEAMIIMHCKOW  OpraHu3alluu,
MMEIOLIEH NPUKPETUIEHHOE
HacelleHWe, KaK OTHOIICHHE
r0JIOBOTO (haKkTUIECKOTOo
o0béMa TMocemeHui Bpaya K
IUIAHOBOMY  (HOpPMAaTHUBHOMY)
00BEMY moceleHui

BBIITOJIHCHU A

1,1

1,1

1,1

29.

Hons MaIeHTOoB,
IIPOOTICPUPOBAHHBIX B TCUCHHUE
2 AHe# mocie MOCTYIUJICHUS B
CTaIOHap 1o MOBOY
nepenoma mieliku Oeapa oOT
BCEX MPOOIECPUPOBAHHBIX IO
MOBOJTy YKa3aHHOTO JIMarHO3a

MIPOIICHT

54,0

60,0

65,0

70,0




	Приложение № 10

