

Приложение № 10
к Программе государственных
гарантий бесплатного оказания
гражданам медицинской помощи
на территории Республики Бурятия
на 2026 год и на плановый
период 2027 и 2028 годов

ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
критериев доступности и качества медицинской помощи,
оказываемой в рамках Территориальной программы

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Базовое значение 2025 г.	2026 г.	2027 г.	2028 г.
Критериями доступности медицинской помощи являются:						
1.	Удовлетворенность населения доступностью медицинской помощью (процентов от числа опрошенных) в том числе - городского населения - сельского населения	процент	53,7 53,7 53,7	54,4 54,4 54,4	54,9 54,9 54,9	55,4 55,4 55,4
2.	Доля расходов на оказание медицинской помощи в условиях дневных стационаров в общих расходах на Территориальную программу	процент	8,6	7,78	7,73	7,66
3.	Доля расходов на оказание медицинской помощи в амбулаторных условиях в неотложной форме в общих расходах на Территориальную программу	процент	2,1	1,95	1,97	1,98
4.	Доля пациентов, получивших специализированную медицинскую помощь в стационарных условиях в федеральных медицинских организациях, в общем числе пациентов, которым была оказана медицинская помощь в стационарных условиях в рамках Территориальной программы обязательного медицинского страхования	процент	0,003	0,003	0,003	0,003

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Базовое значение 2025 г.	2026 г.	2027 г.	2028 г.
5.	Доля посещений выездной патронажной службой на дому для оказания паллиативной медицинской помощи детскому населению в общем количестве посещений по паллиативной медицинской помощи детскому населению	процент	100,0	100,0	100,0	100,0
6.	Количество пациентов, которым оказана паллиативная медицинская помощь по месту их фактического пребывания за пределами Республики Бурятия, на территории которого указанные пациенты зарегистрированы по месту жительства	человек	0	0	0	0
7.	Количество пациентов, зарегистрированных на территории Республики Бурятия по месту жительства, за оказание паллиативной медицинской помощи которым в медицинских организациях других субъектов Российской Федерации компенсированы затраты на основании межрегионального соглашения	человек	0	0	0	0
8.	Доля пациентов, страдающих хроническими неинфекционными заболеваниями, взятых под диспансерное наблюдение, в общем количестве пациентов, страдающих хроническими неинфекционными заболеваниями	процент	не менее 55,0	64,0	64,5	65,0

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Базовое значение 2025 г.	2026 г.	2027 г.	2028 г.
9.	Доля пациентов, находящихся в стационарных организациях социального обслуживания и страдающих хроническими неинфекционными заболеваниями, получивших медицинскую помощь в рамках диспансерного наблюдения	процент	100,0	100,0	100,0	100,0
10.	Доля граждан, обеспеченных лекарственными препаратами, в общем количестве льготных категорий граждан	процент	65,0	65,0	65,0	65,0
11.	Доля детей в возрасте от 2 до 17 лет с диагнозом «сахарный диабет», обеспеченных медицинскими изделиями для непрерывного мониторинга уровня глюкозы в крови	процент	100,0	100,0	100,0	100,0
12.	Количество случаев лечения в стационарных условиях на одну занятую должность врача медицинского подразделения, оказывающего специализированную, в том числе высокотехнологичную, медицинскую помощь	случаев лечения	87	120	120	120
13.	Оперативная активность на одну занятую должность врача хирургической специальности	число операций	112	120,0	121,0	122,0
Критериями качества медицинской помощи являются:						
1.	Доля впервые выявленных заболеваний при профилактических медицинских осмотрах, в том числе в рамках диспансеризации, в общем количестве впервые в жизни зарегистрированных заболеваний в течение года	процент	4,0	6,6	6,6	6,6

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Базовое значение 2025 г.	2026 г.	2027 г.	2028 г.
2.	Доля впервые выявленных заболеваний при профилактических медицинских осмотрах несовершеннолетних в общем количестве впервые в жизни зарегистрированных заболеваний в течение года у несовершеннолетних	процент	4,9	5,0	5,0	5,0
3.	Доля впервые выявленных онкологических заболеваний при профилактических медицинских осмотрах, в том числе в рамках диспансеризации, в общем количестве впервые в жизни зарегистрированных онкологических заболеваний в течение года	процент	15,0	24,0	25,0	26,0
4.	Доля впервые выявленных онкологических заболеваний при профилактических медицинских осмотрах, в том числе в рамках диспансеризации, от общего количества лиц, прошедших указанные осмотры	процент	0,23	0,24	0,25	0,26
5.	Доля пациентов со злокачественными новообразованиями, взятых под диспансерное наблюдение, в общем количестве пациентов со злокачественными новообразованиями	процент	100,0	100,0	100,0	100,0
6.	Доля пациентов с инфарктом миокарда, госпитализированных в первые 12 часов от начала заболевания, в общем количестве госпитализированных пациентов с инфарктом миокарда	процент	50,0	50,0	50,0	50,0

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Базовое значение 2025 г.	2026 г.	2027 г.	2028 г.
7.	Доля пациентов с острым инфарктом миокарда, которым проведено стентирование коронарных артерий, в общем количестве пациентов с острым инфарктом миокарда, имеющих показания к его проведению	процент	75,0	78,0	78,0	78,0
8.	Доля пациентов с острым и повторным инфарктом миокарда, которым выездной бригадой скорой медицинской помощи проведен тромболитический, в общем количестве пациентов с острым и повторным инфарктом миокарда, имеющих показания к его проведению, которым оказана медицинская помощь выездными бригадами скорой медицинской помощи	процент	20,0	21,0	22,0	23,0
9.	Доля пациентов с острым инфарктом миокарда, которым проведена тромболитическая терапия в первые 12 часов от начала заболевания, в общем количестве пациентов с острым инфарктом миокарда, имеющих показания к ее проведению	процент	25,0	25,0	25,0	25,0
10.	Доля работающих граждан, состоящих на учете по поводу хронического неинфекционного заболевания, которым проведено диспансерное наблюдение работающего гражданина в соответствии с Территориальной программой	процент	не менее 55,0	55,0	56,0	57,0

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Базовое значение 2025 г.	2026 г.	2027 г.	2028 г.
11.	Доля пациентов с острыми цереброваскулярными болезнями, госпитализированных в первые 6 часов от начала заболевания, в общем количестве госпитализированных в первичные сосудистые отделения или региональные сосудистые центры пациентов с острыми цереброваскулярными болезнями	процент	25,0	26,0	26,5	27,0
12.	Доля пациентов с острым ишемическим инсультом, которым проведена тромболитическая терапия, в общем количестве пациентов с острым ишемическим инсультом, госпитализированных в первичные сосудистые отделения или региональные сосудистые центры в первые 6 часов от начала заболевания	процент	40,0	45,0	47,0	50,0
13.	Доля пациентов с острым ишемическим инсультом, которым проведена тромболитическая терапия, в общем количестве пациентов с острым ишемическим инсультом, госпитализированных в первичные сосудистые отделения или региональные сосудистые центры	процент	10,0	10,0	10,0	10,0
14.	Доля пациентов, получающих обезболивание в рамках оказания паллиативной медицинской помощи, в общем количестве пациентов, нуждающихся в обезболивании при оказании паллиативной медицинской помощи	процент	100,0	100,0	100,0	100,0

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Базовое значение 2025 г.	2026 г.	2027 г.	2028 г.
15.	Доля пациентов, получающих лечебное (энтеральное) питание в рамках оказания паллиативной медицинской помощи, в общем количестве пациентов, нуждающихся в лечебном (энтеральном) питании при оказании паллиативной медицинской помощи	процент	25,0	25,0	25,0	25,0
16.	Доля лиц репродуктивного возраста, прошедших диспансеризацию для оценки репродуктивного здоровья:	процент	32,0	35,0	38,0	42,0
	мужчин	процент	31,0	34,0	37,0	41,0
	женщин	процент	34,0	36,0	39,0	43,0
17.	Доля пациентов, обследованных перед проведением вспомогательных репродуктивных технологий в соответствии с критериями качества проведения программ вспомогательных репродуктивных технологий клинических рекомендаций «Женское бесплодие»	процент	100,0	100,0	100,0	100,0
18.	Число циклов экстракорпорального оплодотворения, выполняемых медицинской организацией, в течение одного года	единиц	536	537	538	539
19.	Доля случаев экстракорпорального оплодотворения, по результатам которого у женщины наступила беременность	процент	32,0	32,5	33,0	33,0

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Базовое значение 2025 г.	2026 г.	2027 г.	2028 г.
20.	Доля женщин, у которых беременность после применения процедуры экстракорпорального оплодотворения (циклов с переносом эмбрионов) завершилась родами, в общем числе женщин, которым были проведены процедуры экстракорпорального оплодотворения (циклы с переносом эмбрионов)	процент	22,0	23,0	23,5	23,5
21.	Количество обоснованных жалоб, в том числе на несоблюдение сроков ожидания оказания и на отказ в оказании медицинской помощи, предоставляемой в рамках Территориальной программы	единиц	менее 100	менее 100	менее 100	менее 100
22.	Охват диспансерным наблюдением граждан, состоящих на учете в медицинской организации с диагнозом «хроническая обструктивная болезнь легких»	процент	не менее 55,0	85,0	85,0	85,0
23.	Доля пациентов с диагнозом «хроническая сердечная недостаточность», находящихся под диспансерным наблюдением, получающих лекарственное обеспечение	процент	90,0	90,5	91,0	91,5
24.	Охват диспансерным наблюдением граждан, состоящих на учете в медицинской организации с диагнозом «гипертоническая болезнь»	процент	не менее 55,0	78,0	79,0	80,0
25.	Охват диспансерным наблюдением граждан, состоящих на учете в медицинской организации с диагнозом «сахарный диабет»	процент	не менее 55,0	97,0	98,0	99,0

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Базовое значение 2025 г.	2026 г.	2027 г.	2028 г.
26.	Количество пациентов с гепатитом С, получивших противовирусную терапию	на 100 тыс. населения в год	30,0	62,0	62,0	62,0
27.	Доля ветеранов боевых действий, получивших паллиативную медицинскую помощь и (или) лечебное (энтеральное) питание, из числа нуждающихся	процент	100,0	100,0	100,0	100,0
28.	Коэффициент выполнения функции врачебной должности в расчете на одного врача в разрезе специальностей амбулаторно-поликлинической медицинской организации, имеющей прикрепленное население, как отношение годового фактического объема посещений врача к плановому (нормативному) объему посещений			1,1	1,1	1,1
29.	Доля пациентов, прооперированных в течение 2 дней после поступления в стационар по поводу перелома шейки бедра от всех прооперированных по поводу указанного диагноза	процент	54,0	60,0	65,0	70,0
